МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ПО
ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ НЕЛЕГАЛЬНОЙ ЗАНЯТОСТИ

(далее-Комйссйя)

ПРОТОКОЛ
заседания: рабочей группы Комиссии на территории Уярского района

16.04.2025 №3

Председатель: Химиченко Наталья Александровна -  заместитель главы
Уярского района по финансово-экономическим вопросам -  руководитель
финансового управления администрации Уярского района.

Присутствующие: члены рабочей группы Комиссии на территории
Уярского района, приглашенные лица (приложение №1).

Повестка заседания:
1. Информация МИФНС России № 8 по Красноярскому краю о

работодателях, имеющих отклонение среднемесячного размера оплаты труда
за 9 месяцев 2024 года приглашенных повторно.

Докладчик: МИФНС России № 8 по Красноярскому краю.
2. Заслушивание работодателей, имеющих отклонение среднемесячного

размера оплаты труда за 12 месяцев 2024 года, 9 месяцев 2024 года
приглашенных повторно.

3. Докладчик: приглашенные лица (приложение №1).

СЛУШАЛИ:
1. Информация МИФНС России № 8 по Красноярскому краю о

работодателях, имеющих отклонение среднемесячного размера оплаты труда
за 12 месяцев 2024 года.

Докладчик: Болгов Александр Викторович заместитель начальника
отдела камеральных проверок №2.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию Болгова А. В. заместителя

начальника отдела камеральных проверок №2.
1.2, Направить дополнительный запрос ООО «УСК» с целью

предоставления информации о количестве штатных единиц в разрезе

наименования должностей осуществляющих деятельность в 2024 году и на
плановый период 2025 года.

Ответственный: Большакова Е. С. главный специалист отдела
экономики, анализа и муниципального заказа администрации Уярского
района.

Срок: до 28.04.2025

СЛУШАЛИ:
2. Заслушивание работодателей, имеющих отклонение среднемесячного

размера оплаты труда за 12 месяцев 2024 года, 9 месяцев 2024 года
приглашенных повторно.

Докладчик: ИП Костюк С.В.; ИП Тихонов В.И.; глава КФХ Мукштадт
С.В.; директор МБУК МКС Уярского района Ващенко М.В.; директор МБОУ
ДО «ЦДО Пионер» Соснина Л.С.,

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию о причинах выплаты заработной

платы ниже минимального размера оплаты труда ИП Костюк С.В.; ИП
Тихонова В.Й.; глава КФХ Мукштадт С.В.; директор МБУК МКС Уярского
района Ващенко М.В.; директор МБОУ ДО «ЦДО Пионер» Соснининой Л.С..

2.2. Обеспечить предоставление в рабочую группу Комиссии на
территории Уярского района копии трудовых договоров и (или)
дополнительных соглашений к трудовым договорам работников и
работников работающих по совместительству.

Ответственный: ИП Костюк С.В.; ИП Тихонов В.И.; глава КФХ
Мукштадт С.В.; директор МБУК МКС Уярского района Ващенко М.В.;
директор МБОУ ДО «ЦДО Пионер» Соснинина Л.С..

Срок: до 12.05.2025
2.3. Направить информацию по ООО «Геосфера» в прокуратуру

Уярского района с целью применения мер прокурорского реагирования.
Ответственный: Большакова Е. С. главный специалист отдела

экономики, анализа и муниципального заказа администрации Уярского
района.

Срок: до 28.04.2025
2.4. Направить повторно уведомления, не явившимся на заседание

рабочей группы Комиссии на территории Уярского района работодателям,
имеющим отклонение среднемесячного размера оплаты труда за 12 месяцев
2024 года, 9 месяцев 2024 года приглашенных повторно.

Ответственный: Большакова Е. С. главный специалист отдела
экономики, анализа и муниципального заказа администрации Уярского
района.

Срок: до очередного заседания рабочей группы

Заместитель главы Уярского района
по финансово-экономическим вопросам-
руководитель финансового управления
администрации Уярского района,
председатель рабочей группы / Н.А. Химиченко

Приложение №1

1. Индивидуальный предприниматель Костюк Светлана Владимировна
244001598078

2. Индивидуальный предприниматель Басенцян Азат Овсепович
243000034366

3. ООО «УСК» - директор Рагулин Григорий Валентинович 2440007547
4. ООО «Геосфера» - директор Азанова Наталия Сергеевна 2464206541
5. МБОУ ДО «ЦДО Пионер» - директор Соснина Людмила Степановна

2440005444
6. МБУК МКС Уярского района -  директор Ващенко Марина

Александровна 2440008131
7. Индивидуальный предприниматель Тихонов Владимир Ильич

246403039669
8. ООО «Оптилайм» - директор Борисов Денис Михайлович 2440008004
9. ООО «Автопорог 24» - директор Шерстнева Юлия Леонидовна

2440008460
10. Глава КФХ Мукштадт Сергей Владимирович 24402343001
11. ООО «Кумуш» - директор Садиков Хайрулла Жумабаевич 2463124